cesso nº 15248/2018----R$ 13.865,48 (treze mil e oitocentos e ses-
senta e cinco reais e quarenta e oito centavos); b) Gratificação Adi-
cional de 60% (sessenta por cento), assegurada pela Lei n° 1258/87
(Lei de Triênios), c/c a Lei 1522/89 e Lei 1608/90, incidente sobre o
Vencimento-Base ----- R$ 8.319,28 (oito mil e trezentos e dezenove
reais e vinte e oito centavos); c) 4/8 (quatro oitavos) do vencimento
atribuído ao símbolo CAI-16 referente a função gratificada de Adjunto,
integrando seus proventos de acordo com o parágrafo único do art. 2°
da Lei 2565/1996 e art. 1° da Lei 3185/1999 e conforme os processos
n° 8722/1996 e 8289/2005 ------ R$ 2.743,39 (dois mil e setecentos e
quarenta e três reais e trinta e nove centavos); proventos sempre
submetidos ao teto constitucional.

Rio de Janeiro, 17 de novembro de 2021.
Deputados: JAIR BITTENCOURT, 1º Vice-Presidente no exer-

cício da Presidência; CHICO MACHADO, 2° Vice-Presidente; FRAN-
CIANE MOTTA, 3ª Vice-Presidente;